Pınarbaşı yolu üzerinde bulunan bu
Mevlevîhane‟nin 70-80 odalı ve geniş bir semâ‟hâneden müteşekkil olduğunu belirtir.
“ Cümleden mükellef, âsitâne-i Hazret-i Mevlânâ- Celâleddîn-i Rûmî‟dir. PınarbaĢı râhı üzre
yetmiĢ seksen hücreli ve semâ‟ meydaniyle arasta, bâğ ve bağçe ile pirâstedir.” 2 Bu
Mevlevîhane, Ahmed Cünûnî (ö. 1030/1620) tarafından Pınarbaşı‟nda yaptırılmıştır.3

3. Amasya Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî Tekkesi

Evliya Çelebi, Mevlânâ Celâleddin Rumî tekkesinin Amasya‟nın kırk tekkesi
içerisinde en güzel tekke olduğunu söyler. Mevlevihânesi ile, semâ‟ ve safâ hânesinin
de olduğunu kaydeder.4

4. Erzincan Mevlâna Celâleddin-i Rûmi Tekkesi

Bakımlı ve muntazam bir
yapı olarak hizmet gören bu tekkenin iç duvarlarının süslü ve müzeyyen bir tarzda inşa
edildiğini de kaydeder. 4 Mevlevîyye‟nin İstanbul‟daki ikinci büyük merkezi olan bu
tekke, Yeniçerî Kâtibi Malkoç Mehmet Efendi (ö. 1056/1646) tarafından 1006/1597-
98 yılında, Zeytinburnu İlçesi, Merkez Efendi Mahallesi Mevlevîhâne Caddesi üzerinde
yapılmıştır.5

8. KasımpaĢa Mevlevihânesi

Kasımpaşa‟da bulunan bu tekke için Evliya Çelebi; “....Sultan Murad Han-ı Rabi
asrında Abdi Dede hazretleri himmet-i ehbâbı ile kendüleri cümle ahbablarına himmetleri Ferhad-
vârî ırgatlık iderek bina etmiĢler Zemini mürtefi‟cedir..”

Evliya Çelebi, bu tekke için:
“...tekye-i Mevlevîhâne-i BeĢiktaĢ PaĢa, leb-i deryâda semâ‟hânesi deryâya nâzır fevkânî bir
mevlevihânedir kim Ġslambol‟da ve ğayrı diyarda misli yokdur. Semâ‟hânesi bir musanna tavan
kubbe-i la‟l-gûndur gayet kim Ģimdiki üstadları ana nazire kubbe inĢâ idemezler gayet ref‟i ve
pesendîde kubbe-i âlîdir...” 4 Beşiktaş Mevlevîhanesi 1031/1621 de Ohrili Hüseyin Paşa
tarafından yaptırılmıştır. Günümüzde kullanılan Çırağan Sarayı‟nın ortasında bir yerde
imiş. Bu mevlevîhanenin sadece, deniz kıyısında bir mezar taşı zamanımıza ulaşmıştır.
II.

Semâ‟ ayinine katılan dervişlerin çeşitli makamlarda
ilahîler icra ettikleri de verilen bilgilerdendir. 1

13. Bağdat Mevlevihânesi

Bağdat‟taki yedi yüz tekkenin meşhurlarından sayılmıştır.2

14. Tokat Mevlevihânesi

Seyyahımız 1066/1656 yılında gittiği Tokat‟ta bu Mevlevihâne‟yi görmüştür.3
Mevlevihâne hakkında verdiği malumattan anlaşıldığına göre, gayet mamur ve bakımlı
bir yerdir. Bânîsi Sultan I. Ahmed Han vezirlerinden Sülün Muslu Paşa‟dır. Evliya
Çelebi, bu Mevlevîhâne‟yi güzel ve bakımlı olmasından dolayı, benzerinin az
bulunduğunu ifade etmek için Beşiktaş Mevlevîhânesi ile karşılaştırmıştır.